a) Sangans B². – b) Cûr B². – c) Ruzûns B². – d) *Es folgt durchgestrichen* genenand halten, *darüber nachgetragen* uff geben hand. – e) angeuangen B². – f) vntz an die *irrt. wiederholt.* – g) Rûzûns B². – h) *Es folgt irrt. g.* – i) Cur B². – j) *Es folgt durchgestrichen v.* – k) an *irrt. wiederholt.* – l) Johans B².

4766. ⁴Hinterrhein, Fluss. – ⁵Domleschg, Tal. – ⁶Augustinerinnenkloster Cazis, Kr. Thusis. – ⁷Plattawald, Gem. Cazis. – ⁸Reichenau, Gem. Tamins, Kr. Trins. – ⁹Sargans, Wahlkr. Sarganserland SG.

4767.

Chiavenna, 9. März 1394

Zanetus von Marmorera und Augustinus Salis von Soglio verleihen an Gusmerius und Adamolus Stupanis eine Hälfte und an Laurentius und Bertramus Stupanis von Chiavenna die andere Hälfte von Gütern in Chiavenna.

5 Or. (A), LandeshauptA Rheinland-Pfalz Koblenz, Best. 49 Nr. SS 579. – Pg. 26/53 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Liuellum Laurentii et Bertrami^{a)} fratrum de Stupanis eis factum per ser Zanetum de Marmorea et Augustinum de Salizibus de Solio. – Geschrieben vom Notar Andriolus de Lupis.

Regest: Reg. Salis, S. 140, Nr. 8.

10 In nomine domini amen. Anno a nativitate ipsius millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, die lune nono mensis marcii, indicione || secunda. Ser Zanetus de Marmorera¹ filius condam domini Scherii et Augustinus de Salizibus de Solio² vallis Bregalie³ ambo episcopatus Curiensis et || filius condam ser^{b)} Redulfi de Salicibus⁴ de Solio uterque eorum pro medietate investiverunt et investiunt iure
 15 nomine imphetuotico seu ad imphetuoxim || in perpetuum et ad livelum et ad perpetuam locationem sub infrascriptis pactis modis et conventionibus Gusmerium et Adamolum fratres filios condam ser Colle pro medietate et Laurentium et Bertramum fratres filios condam ser Mafey pro altera medietate omnes de Stupanis et omnes habitantes Clauene⁵ episcopatus Cumarum⁶ stipulantes et recipientes
 20 pro se et suis et cuiuslibet eorum propriis nominibus ac nomine vice et ad partem omnium eorum filiorum et heredum utriusque sexus, nominative de petia una terre vineate^{c)} prative silvate et buschive cum casariziis duobus supra iacente in territorio de Clauena, ubi dicitur in Ardala⁷, cuy toti coheret a mane et a meridie ecclesie sancti Laurentii⁸ de Clauena, a sero flumen Mere⁹, a null(a h)ora ser Andriali de
 25 Lastampa, item de domo una solar(iata) et astrigata de duobus solariis coperta de plodis iacente in burgo Clauene in contrata de mercato, cuy toti coheret a mane^{d)} strata, a meridie ser Francischi de Piperello, assero strata, qua itur per burgum Clauene, a null(a h)ora heredum condam Mafey Cazole, item de petia una terre campive et buschive cum domo una supra iacente in territorio de valle, ubi dicitur ad
 30 Porchareziam¹⁰, cuy toti coheret a mane flumen Liri¹¹ senterum mediante, a meridie heredum condam domini Simonis Rusche, assero illorum de sancto Benedicto de Cumis, a null(a h)ora Johannis de Voe¹² seu heredum eius, salvo si alie vel aliter reperirentur ibi coherentie, quod semper vere et iuste in hoc instrumento investiture et iure livelli apposite esse inteligantur et deducte, et hoc cum omnibus suis
 35 iuribus et pertinentiis viis senteriis ingressibus et egressibus aschuis paschuis et omnibus aliis suis iuribus beneficiis et utilitatibus universis et hoc hinc ad annos vigintinovem proxim(e) futuros et deinde usque in perpetuum et ad livellum et ad perpetuam hereditatem. Iam dicti Gusmerius et Adamolus fratres pro medietate et supra-scripti Laurentius et Bertramus fratres pro altera medietate habeant teneant gau-

40 4767. ¹Marmorera, Kr. Surses. – ²Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia. – ³Bregaglia/Bergell, Tal, Gem. u. Kr. – ⁴Augustinus (1378–1409) u. Rudolf Susius (1331–1377) Salis v. Soglio. – ⁵Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – ⁶Como, ital. Stadt u. Prov. – ⁷Name abg., ht. Reguscio, Chiavenna. – ⁸S. Lorenzo, Kollegiatkirche in Chiavenna. – ⁹Mera, Fluss aus dem Bergell. – ¹⁰Portarezza, Gem. Campodolcino, ital. Prov. Sondrio. – ¹¹Liro, Nebenfluss der Mera. – ¹²Vho, Gem. San Giacomo Filippo, ital. Prov. Sondrio.

deant possideant et usufruant predicta omnia et singulla superius ad livelum conducta cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et de hiis omnibus et singullis fatiant et face-
re possint, quidquid exinde massarii de huiusmodi rebus ad livelum datis et ad fictum
conductis facere licet, sine aliqua contradictione dictorum nec utriusque eorum nec
alicuius alterius persone comunis colegii capituli et universitatis meliorando tamen et
non peyorando. Eisdem conductoribus pro ut supra eisdem conductoribus et cuilibet
eorum dederunt cesserunt atque mandaverunt omnia sua et utriusque eorum iura om-
nesque suas actiones et rationes reales et personales utiles directas et ypotecharias pri-
vilegia et prerogativas et omnes suas exceptiones deffensiones retentiones et replica-
tiones et quelibet alia sua iura et beneficia universa dictis omnibus et singullis supe-
rius ad livellum datis spectantes et pertinentes spectantia et pertinentia, ita ut decete-
ro et perpetualiter dicti conductores et quilibet eorum et eorum filii et heredes sint et
sucedant et esse debeant in locum ius et statum universum dictorum locatorum et
utriusque eorum de predictis omnibus et singullis superius ad livelum conductis cum
omnibus suis iuribus et pertinentiis ac etiam utantur experiantur fruuntur et exer-
ceant et uti experiri frui et exercere possint et debeant omnibus illis modis iuribus et
causis universis quibus et quemadmodum et causam universam dicti locatores uti ex-
periri frui et exercere possent poterant et potuissent hoc instrumento livelli et contrac-
tu minime celebrato, salvo et reservato tamen iure proprietatis et ficti infrascripti
anuatim solvendi, proprietatem vero predictorum omnium et singullorum superius
ad livelum conductorum cum omnibus suis iuribus et pertinentiis prefati ser Zane-
tus pro medietate et Augustinus pro alia medietate locatores promixerunt et conve-
nerunt solempniter per stipulationem obligando se et omnia sua^{e)} et utriusque eorum
bona et res pignori presentia et futura predictis conductoribus et cuilibet eorum et
eorum et cuiuslibet eorum filiis et heredibus ab omni homine et persona comuni cole-
gio capitulo et universitate omni tempore deffendere et guarentare in omnem causam
et casum et litis eventum suis omnibus propriis dampnis et expensis tantum et sine
aliquibus dampnis et expensis suprascriptorum conductorum nec cuiuslibet eorum et
in et sub pena totius dampni et interesse et omnium expensarum solempni stipulatio-
ne premissa et deducta, danda et solvenda ipsa pena, si comiti contingerit, pro ea tan-
tum parte, pro qua comiti contingerit, cum omnibus dampnis expensis et interesse
tantum et sine aliquibus dampnis et expensis dictorum conductorum nec cuiuslibet
eorum, et hec omnia in bonis denariis numeratis et spendibilibus tempore solutionis
et non in aliquid aliud contra voluntatem dictorum conductorum nec cuiuslibet
eorum. Et pro ficto vero et reddito predictorum omnium et singullorum superius ad
livellum conductorum^{f)}, predicti Gusmerius et Adamolus fratres^{g)} uterque eorum
insolidum^{g)} pro medietate et Laurentius et Bertramus fratres similiter^{h)} pro altera
medietate promixerunt et convenerunt solempniter per stipulationem obligando se et
omnia sua et cuiuslibet eorum bona et res pignori presentia et futura predictis ser Za-
neto et Augustino locatoribus videlicet utrique eorum pro medietate dare et solvere
eis ut supra hinc ad festum sancti Martini proxim(e) futurum libras trigintaquatuor
denariorum novorum et deinde anuatim seu quolibet anno in festo sancti Martini
totidem usque in perpetuum et perpetualiter ut supra cum omnibus dampnis expensis
et interesse et ceteris accessionibus, que inde fient curent et patientur pro predictis

omnibus et singullis petendis exigendis et habendis, et hec omnia in bonis denariis^{j)} numeratis tantum et spendibilibus tempore solutionis et non in aliquid aliud contra voluntatem suprascriptorum locatorum nec^{j)} utriusque eorum, ita et eo acto ex pacto inter eos contrahentes expresse habito et convento, videlicet quod pro predictis omnibus et singullis predicti locatores possint et valeant ubique locorum et terrarum sua propria auctoritate tantum et sine aliqua iudiciali auctoritate pena et banni alicuius comunis predictos conductores et quemlibet eorum pro sua contingenti parte realiter et personaliter convenire et ea omnia bona habere et tenere et insolutum usque ad plenam solutionem et integram satisfactionem predictorum omnium et singullorum, item acto ex pacto inter eos expresse habito^{k)} aliarum nulatenus contrasiss(et) nixi sub hac spe et intentione, videlicet si contingerit dictos conductores nec quilibet^{l)} eorum pro sua contingenti parte et porcione cessare in solutione ficti predicti per trigenium seu per tres annos continue non mediatos, quod tunc et eo casu inteligantur ab hac investitura et iure livelli penitus cecidisse et ab omni melioramento et levamento et regressu^{m)} in super predictis facto vel fiendo omnino translata(um) vel incisum vel incissa, item pacto insuper, videlicet quod dicti conductores nec quilibet eorum nec eorum et cuiuslibet eorum filii et heredes habeant nec habere debeant aliquod regressum^{l)} pischandi nec pischare fatien(di) in suprascripto flumineⁿ⁾ Mere^{o)} in toto nec in parte vigore suprascripte petie terre superius ad livelum conducte nec aliquod edificium nassam vel nassas construend(i) ponen(di) nec ponere facien(di) in dicto flumine Mere nec pischan(di) vigore ut supra, renunciando ipsi locatores et conductores expresse omnibus statutis consciliis ordinamentis provixionibus comunis Cumarum nec cuiuslibet alterius comunis in et super omnibus factis vel decetero fiendis et exceptioni predictorum omnium et singullorum ita non factorum dolli malli et in factum metus causa sine causa vel ex iniusta causa cuiuslibet exceptionis et eroris lexionis ficticii et simula[ti contra]ctus^{p)} et qualibet alia occaxione et exceptione remota et renuntiata et beneficio cessionis bonorum suorum et privilegio sui fori et generaliter cuilibet alteri iuri legum et auxilio beneficio exceptioni et deffensionis omnique probationi et alegationi in contrarium. Actum in dicto burgo Clauene in contrata de sancto Petro¹³ in domo habitationis ser Gaudentii de Lastampa. Unde plura. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Francischus de Piperello filius domini Andree, Gaudentius de Tasselino filius condam ser Zannoni ambo de Clauena et Antonius filius condam Beluzii Rati de Plurio¹⁴ plebis Clauene, et pro notariis ser Gaudentius de Lastampa filius condam domini Symonis et Georgius de Vertemate de Plurio filius condam ser Balzarii.

(ST) Ego Anthonius Suardus publicus Clauene notarius filius condam ser^{o)} Paridicti Drate hoc instumentum investiture livelli rogatus tradidi^{r)} scribique rogavi et me subscripsi.

(ST) Ego Andriolus de Lupis notarius Clauene filius condam ser Johannis hoc instrumentum investiture livelli predictorumque omnium et singulorum rogatu suprascripti Antonii Suardi notarii ut supra scripsi et me subscripsii cum suprascriptis clauxulis^{s)} vineate, uterque eorum insolidum, similiter.

4767. ¹³Stadtteil um die abg. Kirche S. Pietro in Chiavenna. – ¹⁴Piuro, ital. Prov. Sondrio.

a) *Es folgt durchgestrichen de st.* – b) *An ser korr.* – c) *vineate über der Zeile nachgetragen.* – d) *An e korr.* – e) *Es folgt durchgestrichen bona et res pig.* – f) *Es folgt durchgestrichen cum.* – g) *über der Zeile nachgetragen.* – h) *similiter über der Zeile nachgetragen.* – i) *Es folgt durchgestrichen uter.* – j) *Es folgt durchgestrichen cuiuslibet.* – k) *Es folgt durchgestrichen expresse.* – l) *A.* – m) *A, irrt. statt regressu.* – n) *Es folgt durchgestrichen n.* – o) *Es folgt durchgestrichen nec pischan. vigore ut supra.* – p) *Kleines Loch im Pg.* – q) *Es folgt ein Name durchgestrichen.* – r) *Es folgt durchgestrichen s.* – s) *is verschmiert.* 5

4768.

Chur, 13. März 1394

Simon Marugg stiftet für seinen verstorbenen Bruder Johann eine Jahrzeit in der Kathedrale Chur.

Abschr. (B), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f. 196. 10

Druck: Mohr, Cod. dipl. IV, 181 (unvollständig).

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum intuentibus pateat evidenter, quod sub annis domini millesimo CCC. nonagesimo quarto, terciadecima die mensis marcii, hora completorii vel quasi diei eiusdem, in capitulo seu loco capitulari ecclesie Curiensis in presencia mei publici notarii et testium subscriptorum personaliter constitutus providus et discretus vir Symon Marugg prebendarius altaris sancte crucis siti in Curiensi¹ ecclesia memorata volens anime sue salubriter providere prehabita matura deliberacione non vi seu violencia coactus nec dolo seu fraude aliquibus quomodolibet circumventus sed libere et sponte pure propter deum et in remedium anime sue ac animarum suorum parentum et omnium benefactorum tradidit dedit et donavit honorabilibus in Christo dominis preposito decano et capitulo Curiensis ecclesie decem solidos denariorum Constantiensis monete perpetuo solvendos prescriptis dominis de prato suo sito in inferiori Scalet² contiguo ex superiori parte et uno latere stratis publicis, de quo eciam dudum dari ordinavit pro anniversario olim Johannis Marugg sui fratris predictos dominos canonicos in dicta Curiensi ecclesia perpetuo singulis annis in die obitus iamdicti sui fratris peragendo decem solidos denariorum dicte monete in hunc videlicet modum, quod prescripti domini anniversarium iamdicti Symonis eo defuncto in die obitus sui fratris prescripti fideliter peragere debent ac distribuere iamdictos decem solidos inter dominos canonicos cappellanos dictorum puerorum Cur(iensium) et suos scolares simili modo, sicut in anniversario sui fratris prescripti decem solidi pretacti distribuuntur, debent dolo et fraude penitus circumscriptis, adhibitis in premissis verborum et gestuum solempnitatibus debitis et consuetis. Super quibus honorabilis dominus Rudolfus de Trostberg decanus ecclesie Curiensis³ petiit nomine dicti capituli sibi fieri per me publicum notarium unum vel plura publica instrumenta. Actum Curie die hora mense indictione locoque quibus supra, presentibus providis viris Cunr. Trittabas sacerdote, magistro Judoco dicto Smalenberg doctore puerorum Cur(iensium) testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Egoque Johannes Preconis de Meringen clericus Constantiensis dyocesis publicus auctoritate imperiali notarius curie Curiensis⁴, quia premissis tradicioni do-